tus Sancti virtute, in novae dioecesis formam redigere opportunum cen

suit Sacra Congregatio Christiano Nomini propagando. Quam ob rem, 

audito ante quid venerabilis Frater Gasto Mojaisky-Perrelli, Archiepi

scopus titulo Amidenus atque Apostolicus in Congo et Ruanda-Urundi 

Delegatus, hac de re sentiret, de Nostra apostolica auctoritate libenti 

animo ea quae sequuntur decernimus et iubemus. A territorio archi

dioecesis Kitegaënsis civiles provincias detrahimus quas vulgari sermone 

Bururi et Rutana appellant; quibus terris novam dioecesim condimus, 

a principe regionis urbe Bururiensem cognominandam, ac Societati Mis

sionariorum Africae concredendam, de Ecclesia bene meritae. Sedes 

novae circumscriptionis in urbe vulgo Bururi appellata erit, in qua 

domicilium et cathedram suae dignitatis Episcopus collocabit, factis 

tum Episcopo tum eius Ecclesiae iuribus et honoribus, oneribus et obli-
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gationibus impositis quae eiusdem gradus Sedes et Praesules iure comi

tantur. Statuimus insuper ut nova Ecclesia Bururiensis cum suo Anti

stite archiepiscopali Sedi Kitegaënsi suffraganea sit. Ad regimen quod 

attinet, item ad electionem Vicarii Capitularis Sede vacante, ad iura et 

obligationes cleri et populi, cetera eiusmodi, ea omnia serventur quae 

Codex Iuris Canonici statuit. Volumus praeterea ut simul ac Litterae 

Nostrae ad exitum deductae fuerint, omnia documenta et acta quae ad 

novam dioecesim respiciant, ad eius Curiam mittantur, ibique religiose 

custodiantur. Ceterum has Litteras Nostras venerabilis Frater Gasto 

Mojaisky-Perrelli, quem diximus, exsequi studebit, vel per se ipse vel 

per alium, dummodo virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Re 

autem peracta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sa

cram Congregationem Fidei Propagandae cito mittantur. Quodsi alius 

eo tempore Delegationi Apostolicae in Congo et Ruanda-Urundi praesit, 

hic mandata Nostra persequatur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die sexto mensis Iunii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. 

, IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol CVI, n. 61. 
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IV 

K I S A N T U E N S I S 
(POPOKABAKAËNSIS) 

Diviso territorio dioecesis Kisantuensis, nova dioecesis conditur « Popo-

kabakaënsis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Quod Sacrum Consilium christiano nomini propagando gravissimo 

Domini mandato (Me. 16, .15) obsecutum faciendum censuit, post audi

tum quidem venerabilem Fratrem Vedastum Mojaisky-Perrelli, Archie

piscopum titulo Amidenum et Apostolicum in Congo et Ruanda-Urundi 

Delegatum, ut scilicet diviso dioecesis Kisantuensis territorio nova 

conderetur Ecclesia, laeto animo adprobamus atque summa Nostra auc

toritate fieri iubemus; spes enim est ut animorum bono hoc feliciter 

cedat. A territorio igitur dioecesis Kisantuensis regiones distrahimus 

quae ad orientem fluminum Lubishi et Bombi cognominatorum exstant, 

easque in novae dioecesis formam redigimus, PopohabaJcaensis, ab urbe 

principe, nuncupandae. Huius Ecclesiae fines erunt cum flumina quae 

memoravimus, tum apostolica praefectura de Kenge, dioecesis Kikwi-

tensis, et regio vulgo « Angola » cognominata. Decernimus insuper ut 

nova dioecesis metropolitanae Sedi Leopoldopolitanae sit obnoxia, atque 

Sodalibus Societatis Iesu concredatur, qui nullo labori parcent ut chri

stianae fidei flamma in ea magis in dies collucescat. Sedi insuper eiusque 

sacris Praesulibus omnia iura facimus, onera et obligationes imponimus